

יומן חודש אדר א' - שני
ה'תשמ"א

שנת הקהל

בימים אלו: כתבו לאד"ש ע"ד הפאטראל בטכונה וחזוקו כו' וע"ז הואיל כ"ק אד"ש לענות
"תי"ח ות"ח על הבטו"ט וגדול זכותו ביותר וזכות הרבים מסייעתו".

באנגליה אירעו איזה דברים בלתי רצויים (שנפטרו איזה ילדים באופן פתאומי ר"ל) והאב
של א' מהילדים כתב לאד"ש עדי"ז וע"ז הואיל אד"ש לענות: טיפונס ילד א' בישיבה.
בהמשך למאורעות הנ"ל כתבו גם ההנהלה דסס(ליובאוויטס) לאד"ש והואיל אד"ש לענות שיבדקו
המקוואות בעיר.

כן כתבו אנ"ש דסס לאד"ש והואיל אד"ש לענות ע"ע: טיה"י והחודש אדר נהפך להם מיגון
לשמחה גו'.

א' שאל לאד"ש ע"ד מה לכתוב בהערות התי"ח כו' והואיל אד"ש לענות ע"ז: "לא לכתוב שיעורים
(שמתאים לאמירה בישיבה) אריכות (וגם המשך) שלא זהו מסרת הקובצים כמובן".

ש"פ תשא: בשיחה שני' דיבר ע"ד הקביעות דפורים קטן בימי השובע. מחלוקת ושנאת חנם וזה באה
מהס"מ שעצתו לעכב ביאת המשיח. תוצאות המחלוקת: מה שנפטרו ל"ע ול"ע (כמה) בזמן האחרון
צ"ל ענין השלום. מאמר כעין שיחה ד"ה ועתה אם נא מצאתי חן גו' (תרע"ח. ותיווך עם המאמר
ד"ה וקבל, תרפ"ז).

ש"פ ויקהל: פתח ההתוועדות ע"ד מעלת אד"ר על אד"ש... צוה לנגן ואמר מאמר ד"ה ויקהל משה גו'
דיבר ע"ד כנס השלוחים במגדל העמק במוצט"ק זו. נתן המזונות בשביל המלוה מלכה דשכונה זו.

ש"פ פקודי ש"פ שקלים בדר"ח אד"ש: פתח ההתוועדות ע"ד המשנה בא' באדר ממעין על השקלים.
הוראה בימינו. מאמר כעין שיחה ד"ה זה יתנו גו' בסיום ההתוועדות חילק מ"ק בשביל
הפגישה וכן בשביל מוסד בית רבקה כן פנה לא' מהצד ונתן לו יין מכוסו.

ב' אדר שני: היום כתב אד"ש אגרת (בריוו) לצבאות ה'. פתיחת המכתב: שלום רב וברכה. תוכן
המכתב הלימודי מימי מדוכי בשביל ימינו במיוחד לילדים. האגרת נדפס גם באנגלית עם חתי"ק
ע"ז. שינויים (קלים) בין האגרת בלה"ק לאנגלית.

ג' אדר שני: א' (מאה"ק) נסע היום באוטובוס וירד בו מאקדחה. לצד הצוואר ובאופן נסי
לא הזיק אותו. והרי הוא הוא שנתן לו אד"ש לפני יומיים (בעת ההתוועדות) יין מכוסו (לכאורה
בלי טום סיבה וטעם נגלית).

ד' אדר שני: היום בטעה 2:10 הגיע אדמו"ר מבעלזא שליט"א עם כמה מחסידיו ונכנסו ליחידות
לאד"ש אד"ש פתח שהאדמו"ר יפטיט מעילו והנ"ל אמר שבא אנוצווארעמען זיך ואמר אד"ש הרי
לבוש מפטיק כו' (יתד הפרטים מה שנדבר ביניהם הלא המה כתובים בקונט' הרשימה (מזה) בפ"ע).

אחרי היחידות ליווה אותו אד"ש עד אמצעו אל האולם ומשם הביט לחוץ עד שנסע 7700.
אחרי מנחה נתנו כמה מחסידים בעלז-לאד"ש, שלום, ואד"ש הוסיט ידו הק' וכן המתין קצת זמן
עד שכולם יוכלו לגשת. א' נדחקו אותו הרבה אמר לו אד"ש: איר זאלט ניט האבן פאראיבעל
הנ"ל סיפר לאד"ש שהוא שוחט וענה אד"ש: ידוע מה אמר הבע"ט יצריכים לחוט היצה"ר אחרי
יסיים אמר הגם אי"ז מנהגנו (נתינת "לום") אעפ"כ לכבוד האורח (ע ה זה) והרי"ז ננהג בעלפ

שנת הקהל

ש"פ ויקרא, ש"פ זכור: פתח התוועדות במעלת ש"פ זכור... מאמר כעין שיחה ד"ה זכור גו'. שיחה ע"ד מ"ט ביחידות לאדמו"ר מבעלז שליט"א אודות לימוד החסידות לנשים. כן דיבר הוראה ולימוד מט' אד"ש (יום ביאת כ"ק אדמו"ר מוהרי"צ נ"ע לאר"ב). בסיום התוועדות "ווי וואנט משיח נאר". אח"כ שיחה קצרה ע"ד הילדים אח"כ התחיל עוה"פ לנגן ווי וואנט משיח נאר".

ט' אדר שני: אחרי מנחה נכנס הרב מינצבערג שיחי' (ראה לעיל ג' אדר שני) לאד"ש ואמר לו אד"ש שיטע בחזרה לביתו ויהי' עמהם לחג הפורים פראווען פורים "משפחה ומטפחה" ויהי' שם שנה שלימה עד י"א ניסן הבע"ל ועל כל ישראל לטובה וכן נתן לו ממון בשביל לחלק לצדקה בכמה מקומות ונתן לו גם בקבוק משקה בשביל עשיית "סעודת הודאה" (על הנט שאירע לו). חתנו של הנ"ל אמר לאד"ש הרי נא' כל הפוסט יד נותנים לו במילא מבקש ברכה וענה אד"ש שזה קאי על ממון ונתן לו ממון פרוטות כו' וכן איחל לו ברכות. אחרי מעריב אמר לו אד"ש שמה שאמר לו (להד' מינצבערג שיחי') שיחזור לי"א ניסן (תש"ב) אין הכוונה לשלול לחג הסוכות הבע"ל ועל כל ישראל לטובה.

י"א אדר שני: כתב מכתב כללי ותוכן המכתב: תוכן הקביעות דפורים בשנה זו קצרות התביגה בירושלים (בשנה זו-פורים המשולט) ומסיים בהמכתב שמיוסד עמ"ש אעלה את ירושלים על ראש שמחתי - ימשיכו בעינינים דפורים גם ביום ראשון. בימים אלו הורה שיעשו חגיגה בשביל ילדי פרס וטיעניגו לבושים בטבילס מהמוזעאום וילכסו בצירוף של מדוכי ואסתר וכן ישירו וירקדו (כמו בפרס?) וש'א' מן ההורים תדבר לפניהם ושההצלחה בזה תהי' באופן פלאי.

י"ג אדר שני-תענית אסתר: אחרי מנחה דיבר שיחה ע"ד המנהג לדבר דברי כבוטין ובפוסט שתכל הוא ענין המחה-עד דלא ידע. ודיבר ע"ד הלימוד תענית אסתר. וכן אמר שהיה נבטנה זו הרי פורים הוא קצר בכמות ולכן ידרב ע"ד ענין דפורים היום לסיום התיחה אמר שיחלק דולרן להטאניסטן ולסיום התיחה חילק דולארן להטאניסטן בעת החלוקה שאל: איפה דער הויפט טאניסט ביוראפ-הר' גליק שיחי' הנ"ל ניגט ונתן לו אד"ש \$1 x 200 ואמר לו שזה יחלק שם. אח"כ אמר שכולם ינגנו ביחד (כל הנאטפים פה ועי"ז כל ?) הניגון "ווי וואנט משיח נאר" והתחיל לנגן ויצא.

י"ד אדר שני-פורים: התפלל מנחה ב"זאל" 3:15 אח"כ נכנס לאיזה רגעים לחדרו הק' וחזר לה"זאל" וציוה יסגרו הדלת וניגט למקו של מנחה בעי"ק ובעת שחיכה על הכסא שלו הוציא את המטפחת שלו בידו הק' וכשהגיטו לו הכסא ישב ופתח המאמר בד"ה ליהודים גו' מאמר שארך כ20 מינוטין שבו מדגיש ענין המחה ומעלתה כן סיים המאמר אז מען זאל אריינסאנצען מחורר ל"פ צו ומזהלפ' מיני. אח"כ הביאו לו יין ובירך על היין שהי' בכוס רגיל (נייד) (ביקשו להביא לו הבעכער אבל לא רצה) ושתה רביעית התחיל לנגן "ופרצת" ציוה כולם יאמרו "לחיים" ושתה עוד כוס מלא ואמר שכולם יאמרו לחיים אן הגבלות בירך ברכה אחרונה ואמר אד"ש: מסתמא וועט מען ניט פארגעסן נאר (ענדיקן) לברך ברכה אחרונה כ"יצא ראה הדלת פתוח אמר ללייבל הרי נדברנו שלא ידעו מזה (היינו שלא לפרסם) ויצא ונסע הביתה. כהנ"ל הי' 15 מינוטין בוסן גומי...

שנת הקהל

ליל ש"ק פ' צו: אד"ש נכנס לקבלת שבת וכו' ושרו כשהגיע למקומו פנה אל הקהל ועשה בידיו הק' לאות של שמחה. אחרי מליב - התחיל¹⁸¹⁵ "אך צדיקים" ויצא.

יום ש"ק פ' צו, שושן פורים: בשיחה ראשונה דיבר ע"ד הענין דשושן פורים והלימוד מזה בעבודת ה'. בשיחה שני' ג"כ ע"ד הנ"ל והלימוד מזה ע"ד השטחים באה"ק. אחרי השיחה ניגש ל. מאצקין שי' ואמר לאד"ש הרי כל הפושט יד נוחנים לו במילא מבקש משה כו' ומזונות אד"ש נתן לו מזונות ושם זה בתוך הכוס שהנ"ל ומזג לו ע"ז משה כו' ואמר לו TAKE IT EASY בא' מהשיחות שדיבר אח"כ הואיל לבאר הניגון"ווי וואנט משיח נאוי ועמד על תיבת "נאוי" והגימט' שלו שהוא נ"ז שם ז"ן ושכן שם הוי' ושם א-ל הוא בגימט' ז"ן וביאר הלימוד מזה בעבודת ה' ואח"כ אמר: די וואס ווילן דאס אננעמען אלץ א"פורים תורה" זאל זיי זיין צוגעזונט אבל מפורסט תורת הבעש"ט שמכל ענין יש הושאה בעבודת ה' במילא מובן גם מזה... אח"כ התחיל לנגן הניגון. לסיום ההתוועדות בעת א' מהניגונים פרס המפה של המזונות אח"כ פתח השיחה שבעצם לכבוד ירושלים היו צריכים לעשות התוועדות שני' אחרי מנחה אבל מפני טירחא דצבורא הרי אי"ז בקל ולכן פורס מפה (ובעת אמרו זאת פרס המפה של המזונות) ובמילא נחשב כהתוועדות שני' ודיבר שימשיכו ענינים דפורים גם ביום ראשון שבו חוגגים בירושלים.. וכן יעשו כגנוס בשביל הילדים/ות וכן מבוגרים ביום א'. אח"כ נתן המזונות להעכט שי' וכן המשקה ואמר לו שהמשקה לא יחלק להילדים/ות (רק המזונות) ואמר לו שיחכה מליקח המזונות עד אחרי ברכה אחרונה. (6:00).

י"ז אדר שני: היום (וכן למחר-י"ח אד"ש) קיבל אנשים על יחידות.

(1) לא' מאוסטרלי' אמר שהאנגלים הבאו אסירים לאוסטרלי' וה-זכור שם המשפחה הנכנס) הביאו יהדות לאוסטרלי'.

(2) משפחה א' חשבו לכתוב לפני שבועיים ע"ד בעיות ולא כתבו כשנכנסו ענה להם בלי שיטאלו ע"ז.

(3) לא' אמר (כתבן בעתותון): תודה רבה על שלא כתב נגד הגר"א ומנע מחלוקת כו' וסיכתוב במחנה החרדי עניני חסידות.

(4) לא' שעובר בשידורי ישראל הוצא דולדים ואמר שאיננו רוצה לספור ושיחן זה לפועלים בשידורי ישראל.

(5) א' (מרוסי') שהוא בע"ת נכנס ואד"ש דיבר אתו ע"ד יהודי רוסי' שכבר יצאו וע"י שמתנהגים לא באופן דחי הרי זה מזיק לאלו שעדיין נמצאים שם ומוסי' על יהדות שהרי הממשלה אומרת שהם משקרים... וכן דיבר אתו שאלו שבאים לשם בתור תיירים ולפועל מלמדים שם לא יעשו זה בפרסום כ"א בצינעא.

(6) לא' שביבר עם אד"ש ע"ד שידוך עם בתו ואמר לו אד"ש: הרי ידוע שיסתי בזה ואח"כ המיין איר ווייסט ניט? הרי שיסתי שיכולים להתחדך עם א' שלא מליובאווישט (אנ"ש) וה"ז הפצה

שנת הקהל

7) לסיום קבלת אנשים ביחידות באו שני אנשים שהם הוריו של בנם שי' המושכב בבית הרופאים זה כמה שבועות והרופאים אמרו שאין יכולים לעשות שום דבר כוונתן להם אדר"ש דולר שיחנו לו והוא יתן זה לצדקה. ההורים שאלו לאדר"ש הרי א"א לו לאחוז בידים וענה אדר"ש (הראה להם) הרי ידו הוא באופן כזה הרי יכולים להכניס הדולר בכפפת ידו וכו'.

בחודשים האחרונים כשנוסע לאהל חוזר - כמה פעמים - 1 3/4 שעה או שתיים אחרי השקיעה.

ש"פ שמיני"ט פרה: פתח ההתוועדות ע"ד מעלת יום זה (בשבוע) בחדש (בשנה)... מאמר (כעין שיחה) ד"ה ויקחו אליך גו'. לסיום ההתוועדות דיבר שיחה ע"ד המלוה מלכה דצפת ומעלתה דצפת. נתן המזונות והיין בשביל המלוה מלכה ואמר שיחנו ע"ז עד לאחרי ברכה אחרונה.

כ"ה אדר שני: במענה להשאלה: אם כדאי ונכון להדפיסם (הערות על היום יום) כגודל היום יום או בגודל הדגיל הואיל אדר"ש לענות: 3) הדגיש קו תחת תיבות "כדאי ונכון להדפיסם" 1). 2) כגודל הדגיל.

כ"ו אדר שני: הערב נכנס ר' משה לוינגר שיחי' (מחברון) לאדר"ש. אדר"ש מסר ע"י המזכירות סיבדוק בכל עשר מינוטין שלא יעלה מישהו למעלה (קומה ב') לשמוע כו'. אחרי הפגישה (שהי' שעה וחצי) שאל הנ"ל לאדר"ש מה יענה לשאלת רבים אסדות מה שדיבר^{ע"ז} כו' אדר"ש: ברכות בהפעולות.

א' שאל לאדר"ש שקיבל הצעה מעיר פרטית לנסוע לשם על חג הפסח האם זה כדאי ? אדר"ש: לא כדאי לנסוע בשנה הראשונה לאחרי הנישואין.

שבת מבה"ח ניסן ש"פ החודש ש"פ תזריע: בהתוועדות דיבר ע"ד צירוף כמה ענינים דיום זה עורר באריכות נפלא ע"ד מעלת עריכת המפתחות לספרי רבותינו נשיאנו וכן הפועל שבדבר. מאמר (כעין שיחה) ד"ה החודש הזה גו'.

דיבר בארוכה ע"ד המאורע מיוחדת דשנה זו (ברכת החמה: 1) לברך בים ומלכות. 2) לומר מזמור י"ט שבחלהים וכן כללות הנוסח יהי' מיוסד על הנוסח דקידוש לבנה שבסידור אדה"ז (היינו בפרטיות כל המ שאינה בסתירה לברכת החמה) דיבר בארוכה ע"ד יינויי המקומות וזמן הברכה ושהעיקר תלוי במקום שנמצאים אז. 3) נשים ג"כ תברכו. 4) כולם יברכו ברכת "שהחיינו" שהרי"ז ענין של התעוררות קשור עם שמחה והתבטא (אדר"ש) מה שהי' בחקופה של כ"ח שנה שעברו, בבורים בלתי רגילים עד בימים הכי אחרונים בוונינגטון - דברים מבהילים - הרי בודאי ובודאי מתאים לברך (לאחרי כהנ"ל) שהחיינו 5) הקדישם שעכשיו ידבר ענין וואס רועס אויפהויבען א סטורעס אכל אינו אתפעל מזה: ציון במשפט תפדה גו' ושב"י בצדקה. ענין הצדקה אחרי ברכת החמה.

דיבר ע"ד השכונה ענין הסיוע והקד' שהי' (עם המלוכה) באופן נעלה ביותר ולא השתמשו בזה ועכשיו הוא במצב ירוד... אין לו סיפנות ע"ז כ"א שייסדרו מכאן ולהבא ויש להם הברכות והצלחות שע"צ... מזג לאחדים (שמירת הכנה) מהבקבוק (לאחרי שמזג בכוס) ואח"כ אמר להם שיקחו המזונות והיין אחרי ברכה אחרונה... אחרי מנוח דיבר ע"ד עבהנוגע ברכת שהחיינו בכדי לצאת לד"ה יכינו פרי הדע לבו חדי ובעת ברכת שהחיינו יהי' הכוונה עהנ"ל וסיים עם ברכה. דיבר איזה מינוטין.